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I. Informacje wstępne  
 
Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 
października przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 
informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny,  
w tym o wynikach: 
  
1. egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z 
uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie 
należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego, 
  
2. nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty, w szkołach tych typów, 
których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.  
 
Gmina Włoszakowice jest jednostką samorządu terytorialnego realizującą, zgodnie z ustawą  
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  
z dnia 27 października 2017 r. (Dz. U. z 2020 poz. 2029) zadania oświatowe należące do 
zadań własnych gminy: 
  
1. zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli i szkół podstawowych,  
2. dotowanie przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez podmioty inne niż JST.  
 
 
Gmina Włoszakowice realizuje nałożone Ustawą Prawo oświatowe, Karta Nauczyciela,  
o finansowaniu zadań oświatowych, w tym m. in.:  

 opracowywanie analiz i planów strategicznych dotyczących lokalnego systemu oświaty,  

 nadzór nad działalnością szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Włoszakowice, w tym m.in.:  
- wnioskowanie, koordynowanie i nadzór nad realizacją programów rządowych                                               
- nadzorowanie udzielanych przez gminę dotacji dla szkół i placówek niepublicznych, 
- sprawowanie nadzoru nad dyrektorami, prowadzenie spraw związanych z zatrudnianiem 
dyrektorów, prowadzenie spraw związanych z awansem zawodowym nauczycieli,  

 sprawowanie nadzoru nad finansowaniem zadań oświatowych gminy, w tym m.in. 
wynagradzanie nauczycieli, utrzymywanie placówek, 

 prowadzenie spraw związanych z siecią szkół i przedszkoli w tym organizowanie naboru,  

 prowadzenie spraw związanych ze szkołami i placówkami niepublicznymi prowadzonymi 
przez osoby prawne lub fizyczne, 

  przygotowywanie porozumień z innymi gminami w zakresie zadań oświatowych,  

 wnioskowanie, koordynowanie i nadzór nad realizacją programów rządowych. 
 
Wójt Gminy Włoszakowice sprawuje nadzór nad działalnością szkół lub placówek w zakresie 
gospodarki finansowej i administracyjnej. 

 



 

II. REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z PRZEPISÓW PRAWA 

 

1. JEDNOSTKI OŚWIATOWE ORAZ ICH DYREKTORZY DLA KTÓRYCH ORGANEM 

PROWADZĄCYM JEST GMINA WŁOSZAKOWICE 

Gmina Włoszakowice jest organem prowadzącym dla pięciu szkół podstawowych w tym 

dwóch z oddziałami przedszkolnymi, szkoły branżowej I stopnia, liceum ogólnokształcącego 

oraz przedszkola z zamiejscowymi oddziałami.  

Szkoła Podstawowa im. Ks. Teodora Kurpisza w Bukówcu Górnym ul. Powstańców Wlkp. 

114, 64-140 Bukówiec Górny  – dyrektor mgr Daniel Piasecki 

Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi w Dłużynie ul. Szkolna 1, 64-140 Dłużyna– 

dyrektor mgr Dariusz Walczak 

Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi im. T. Kościuszki w Jezierzycach 

Kościelnych ul. Szkolna 25, 64-117 Jezierzyce Kościelne – dyrektor mgr Marcin Ginter 

Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Krzycku Wielkim ul. Szkolna 6, 64-117 Krzycko 

Wielkie – dyrektor dr Leszek Barszcz 

Zespół Szkół Ogólnokształcących we Włoszakowicach ul. Karola Kurpińskiego 30, 64-140 

Włoszakowice, w którego skład wchodzą: 

 Szkoła Podstawowa im. Karola Kurpińskiego 

 Liceum Ogólnokształcące im. Karola Kurpińskiego 

 Szkoła Branżowa I Stopnia im. Weteranów Działań poza granicami państwa – 

dyrektor mgr Jarosław Zielonka 

Przedszkole nr 2 we Włoszakowicach z oddziałami zamiejscowymi w Bukówcu Górnym oraz 

Krzycku Wielkim – mgr Lidia Olejnik 

Na terenie gminy funkcjonują również: 

Żłobek niepubliczny „Słoneczko”  

Przedszkole niepubliczne „Kolorowe Kredki” 

Przedszkole niepubliczne „Słoneczko”. 

 

W Gminie Włoszakowice władze od wielu lat zapewniają opiekę przedszkolną, również w 

roku szkolnym 2021/2022 w Przedszkolu nr 2 we Włoszakowicach oraz w dwóch oddziałach 

przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Dłużynie oraz przy Szkole Podstawowej  

w Jezierzycach Kościelnych została przyjęta maksymalna liczba dzieci. 

 



 

2. KADRA  PEDAGOGICZNA 

W myśl obowiązujących przepisów prawa w sprawie standardów kształcenia nauczycieli 

każda osoba pełniąca funkcję nauczyciela musi posiadać kompetencje dydaktyczne, 

wychowawcze  

i społeczne, ale także:  

1. kreatywne – wyrażające się w podejmowaniu innowacyjnych, twórczych działań, a także  

w mobilności zawodowej,  

2. komunikacyjne – umiejętność zastosowania reguł komunikacji oraz dostosowania 

komunikacji niewerbalnej i werbalnej,  

3. informacyjno-medialne – związane z umiejętnością wykorzystywania na zajęciach 

dydaktycznych technologii komunikacyjnej i informacyjnej,  

4. językowe – wiążące się ze znajomością języka obcego,  

5. prakseologiczne – związane z planowaniem edukacji, właściwą organizacją procesu 

dydaktycznego i udokumentowaniem podjętych działań 

Zatrudnienie nauczycieli w danym roku szkolnym w placówkach oświatowych jest 

podyktowane zatwierdzonym przez organ prowadzący arkuszem organizacji roku szkolnego. 

Jest to związane z liczbą oddziałów w poszczególnych placówkach, liczbą godzin wynikającą  

z podziału na grupy, liczbą godzin nauczania danego przedmiotu i poziomów nauczania 

zgodnie z ramowymi planami nauczania. 

Liczba nauczycieli oraz liczba etatów w szkołach i przedszkolu w  roku szkolnym 2021/2022 

– stan na 30.09/10.10.2021 System Informacji Oświatowej 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Teodora Kurpisza w Bukówcu Górnym 15,02 etatów –22 

nauczycieli 

Szkoła Podstawowa w Dłużynie 15,80 etatów – 18 nauczycieli 

Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Jezierzycach Kościelnych 16,67 etatów – 20 

nauczycieli 

Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Krzycku Wielkim 14,45 etatów – 18 nauczycieli 

Zespół Szkół Ogólnokształcących we Włoszakowicach 49,44 etatów – 54 nauczycieli 

Przedszkole nr 2 we Włoszakowicach 22,25 etatów – 26 nauczycieli 

W roku szkolnym 2021/2022 cztery nauczycielki ze szkół podstawowych oraz przedszkola 

złożyły wnioski do organu prowadzącego o przeprowadzenie egzaminu na wyższy stopień 

awansu zawodowego - nauczyciela mianowanego. Dwóch nauczycieli uzyskało awans  

na stopień nauczyciela dyplomowanego.   

 



 

Analiza etatów nauczycieli za 2021 rok w Gminie Włoszakowice 

 

Średnioroczna liczba etatów w okresie od stycznia do grudnia 2021r. 

     

     

Nazwa jednostki 
nauczyciel 
stażysta 

nauczyciel 
kontraktowy 

nauczyciel 
mianowany 

nauczyciel 
dyplomowany 

SP w Bukówcu Górnym  0,8 2,18 1,45 9,22 

SP w Dłużynie 0,42 6,81 1,22 4,36 

SP w Jezierzycach Kościelnych 0,93 2,18 8,68 4,75 

SP w Krzycku Wielkim 0 0,09 5,4 9,06 

ZSO we Włoszakowicach 1,2 3,59 7,55 33,27 

Przedszkole nr 2 2,37 7,72 5,8 4,21 

          

Suma średniorocznej liczby 
etatów 5,72 22,57 30,1 64,87 

      
     

Analiza etatów nauczycieli w poszczególnych jednostkach na terenie gminy Włoszakowice: 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Teodora Kurpisza w Bukówcu Górnym 

 

 

 

 

 

6% 

16% 

11% 

67% 

Szkoła Podstawowa w Bukówcu 
Górnym  

nauczyciel stażysta nauczyciel kontraktowy 

nauczyciel mianowany nauczyciel dyplomowany 



 

 

Szkoła Podstawowa w Dłużynie 

 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Jezierzycach Kościelnych 
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III. Liczba uczniów w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkołach 

ponadpodstawowych wg danych z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2021 

 

 Liczba uczniów 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Przedszkola oraz 

oddziały 

przedszkolne 

420 451 450 440 423 

Szkoły 

Podstawowe 

831 959 972 1062 987 

Liceum 

Ogólnokształcące 

22 12 8 20 40 

Branżowa Szkoła 

I Stopnia 

79 78 110 110 108 

Razem 1352 1500 1540 1632 1558 

 

 zapewnia się funkcjonowanie świetlic szkolnych we wszystkich szkołach na terenie Gminy, 

 

 

 

 Liczba dzieci w przedszkolach niepublicznych 
 

2019 2020 2021 

Kolorowe Kredki 20 22 18 

Słoneczko 44 58 50 

 

Liczba dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 2 we Włoszakowicach: 

 

Ilość dzieci na stan 30 września 2021 r. wynosi 329. 

Rocznik 2018 – 3-latki  - 45 dzieci (25 dziewczynek i 21 chłopców). 

Rocznik 2017 – 4-latki  - 92 dzieci (44 dziewczynki i 48 chłopców). 

Rocznik 2016 – 5-latki  - 90 dzieci (39 dziewczynek i 51 chłopców). 

Rocznik 2015 – 6 -latki  - 100 dzieci ( 50 dziewczynek i 50 chłopców). 

 

W klasach pierwszych w 2021 roku naukę rozpoczęło: 

SZKOŁA PODSTAWOWA – 141 uczennic i uczniów 



BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA – 22 uczennic i uczniów 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE – 21 uczennic i uczniów 

IV. Wspieranie edukacji uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz uczniów  

w trudnej sytuacji materialnej  

Uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi to zarówno ten, który posiada orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego, ma trudności w realizowaniu wymagań programowych 

ze względu na funkcjonowanie poznawczo-percepcyjne (m.in. dysleksja, dysortografia, 

dyskalkulia), zdrowotne, ograniczenia środowiskowe (dzieci emigrantów, z rodzin 

niewydolnych wychowawczo), jak również uczeń uzdolniony. Rozpoznanie specjalnych 

potrzeb edukacyjnych pozwala na właściwy dobór metod, środków i oddziaływań 

dydaktyczno-wychowawczych, prowadzący do zaspokojenia potrzeb, a tym samym do 

stworzenia optymalnych warunków rozwoju intelektualnego i osobowościowego. Gmina 

Włoszakowice stara się poświęcać uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

szczególną uwagę i umiejętnie wspomagać ich rozwój z zastosowaniem różnorodnych form  

i metod pracy przez specjalistów. Szkoły podejmowały różnego rodzaju działania, 

ukierunkowane zarówno na uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego, jak i tych którzy mają trudności w realizacji standardów wymagań 

programowych. Należały do nich m.in.: 

 • dostosowywanie wymagań edukacyjnych do potrzeb uczniów;  

• indywidualizacja procesu nauczania;  

• zajęcia rewalidacyjne;  

• zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze;  

• zajęcia logopedyczne;  

• zajęcia korekcyjno–kompensacyjne;  

Wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych może odbywać się w następujący 

sposób, poprzez: 

NAUCZANIE INDYWIDUALNE -  organizuje się na czas określony wskazany w orzeczeniu  

o potrzebie indywidualnego nauczania, w sposób zapewniający wykonanie zaleceń 

określonych w orzeczeniu. Uczeń realizuje wszystkie obowiązkowe zajęcia edukacyjne 

wynikające z ramowego planu nauczania danego typu i rodzaju szkoły, dostosowane do jego 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych. 

ZINDYWIDUALIZOWANAN ŚCIEŻKA -  to sposób kształcenia uczniów którzy mogą uczęszczać 

do przedszkola lub szkoły, jednak ze względu na trudności w funkcjonowaniu wynikającym  

ze stanu zdrowia nie mogą realizować wszystkich zajęć wspólnie z oddziałem i wymagają 

dostosowania organizacji i procesu nauczania do ich specjalnych potrzeb edukacyjnych.  

INDYWIDUALNY PROGRAM NAUCZANIA - umożliwia rozwijanie wiedzy ucznia w obszarach,  

w których wykazuje szczególne – wyższe od przeciętnych – predyspozycje do nauki, w czasie 

zajęć edukacyjnych w szkole.  



INDYWIDUALNY TOK NAUKI -  realizuje uczeń, który kształci się w zakresie jednego, kilku lub 

wszystkich obowiązujących zajęć edukacyjnych, przewidzianych w tygodniowym rozkładzie 

zajęć dla danej klasy, według programu dostosowanego do jego uzdolnień. 

Rodzice uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych uczęszczających do Liceum 

Ogólnokształcącego we Włoszakowicach lub do Branżowej Szkoły I Stopnia we 

Włoszakowicach mają możliwość w ramach programu pomocy uczniom niepełnosprawnym  

w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych w latach 2020-2022 złożenia wniosku do dyrektora szkoły o częściowy zwrot 

kosztów zakupu podręczników. 

W roku szkolnym 2021/2022 kwoty zwrotu wynosiły dla ucznia Branżowej Szkoły I Stopnia 

390,00 zł, natomiast dla ucznia Liceum Ogólnokształcącego 445,00 zł. W podanym roku 

szkolnym wpłynęły trzy wnioski – uczniowie otrzymali wsparcie. 

Ponadto co roku wszystkie dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej otrzymują 

podręczniki, na które gmina otrzymuje dotację celową tzw. podręcznikową na wyposażenie 

szkół  

w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. W roku szkolnym 2021/2022 

liczba uczniów objętych dotacją wynosiła 984 , a liczba szkół 5. 

Stypendium szkolne oraz zasiłek szkolny to świadczenie o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Choć przyznaje je i wypłaca urząd gminy, to na jego realizację gmina otrzymuje 

dofinansowanie z budżetu państwa. Rodzice uczniów oraz pełnoletni uczniowie w trudnej 

sytuacji materialnej mają możliwość złożenia wniosku o stypendium socjalne do 15 września, 

stypendium wypłacane jest w grudniu oraz w czerwcu. W roku szkolnym 2021/2022 Gmina 

Włoszakowice wypłaciła łącznie 14.880,00 w tym 1.240,00 zł na zasiłek szkolny. 

 

V. Programy rządowe 

W roku szkolnym 2021/2022 Gmina Włoszakowice uczestniczyła w wielu programach oraz 

projektach oświatowych, takich jak: 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa –Umowa podpisana z Wojewodą Wielkopolskim, 

realizowana przez Kuratorium Oświaty. Program polegał na zakupie nowości wydawniczych 

do biblioteki szkolnej w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Jezierzycach 

Kościelnych w kwocie 4.000,00 zł oraz w Przedszkolu nr 2 we Włoszakowicach w kwocie 

3.000,00 zł. 

Aktywna tablica – na podstawie § 12 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

23 października 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji 

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 –

„Aktywna tablica” (Dz.U. poz. 1883) Wielkopolski Kurator Oświaty zatwierdził lista 260 szkół, 

które zostały objęte wsparciem finansowym w ramach Rządowego programu rozwijania 

szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 



informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 –„Aktywna tablica”. W Gminie 

Włoszakowice wsparcie otrzymała Branżowa Szkoła I Stopnia im. Weteranów działań poza 

granicami państwa we Włoszakowicach w kwocie 14.000,00 zł. 

Poznaj Polskę - przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących 
publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu 
uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im 
poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz 
osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla 
szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze 
praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu śladów historii, czy 
też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzy uczniom warunki do zdobywania nowych 
umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym. Przyznawane przez Ministra  
w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczane są na dofinansowanie wycieczek 
szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra 
w odrębnym komunikacie w każdym roku realizacji przedsięwzięcia. W ramach tych 
obszarów Minister ogłasza na swojej stronie podmiotowej wykazy punktów edukacyjnych 
dla trzech grup wiekowych (klasy I-III szkół podstawowych, klasy IV-VIII szkół podstawowych 
oraz szkoły ponadpodstawowe). 
W ramach „Poznaj Polskę” dofinansowaniu w 80% podlegają wycieczki: 

 jednodniowe - do kwoty 5 tys. zł, 
 dwudniowe - do kwoty 10 tys. zł, 
 trzydniowe – do kwoty 15 tys. zł. 

O środki na dofinansowanie wycieczek mogą ubiegać się organy prowadzące publiczne  
i niepubliczne: szkoły podstawowe i ponadpodstawowe (licea ogólnokształcące, technika, 
branżowe szkoły I stopnia) dla dzieci i młodzieży, o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. a i b 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), szkoły 
artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej, szkoły artystyczne 
realizujące kształcenie ogólne w zakresie liceum ogólnokształcącego. 

W Gminie Włoszakowice wsparcie otrzymały dwie szkoły, tj. Szkoła Podstawowa we 
Włoszakowicach w kwocie 6.256,00 zł oraz Szkoła Podstawowa w Bukówcu Górnym na dwie 
wycieczki w kwocie 3528,80 zł oraz 12.336,00 zł. 

 
VI. System dowozów 

Gmina Włoszakowice co roku zapewnia sprawny system dowozów uczniów do szkół na 

terenie gminy oraz spełnia obowiązek jaki nakłada na gminę art. 39 ust.4 pkt.1  oraz ust.4a 

ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016r. prawo oświatowe (Dz.U. z 2021, poz. 1082): 

- Obowiązkiem gminy jest: 



1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się 
na podstawie art. 127 kształcenie specjalne, bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w 
tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – 
także  
do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  
w którym uczeń kończy 21. rok życia; 
2) Gmina może zorganizować dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej, których kształcenie  

i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 kształcenie specjalne, bezpłatny transport  

i opiekę w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka, o którym mowa w 

art. 2 zakres systemu oświaty pkt 7, również w przypadkach, w których nie ma takiego 

obowiązku. 

 

W roku szkolnym 2021/2022 na terenie gminy Włoszakowice zamówienie pn. „Świadczenie 

usług transportowych w zakresie przewozu uczniów do i ze szkół oraz przedszkola w gminie 

Włoszakowice w roku szkolnym 2021/2022” realizowały dwie firmy tj.  

Firma Usługi Transportowe Kazimierz Samelczak, Bukówiec Górny ul. Powstańców Wlkp. 

149, 64-140 Włoszakowice do Szkoły Podstawowej w Dłużynie oraz Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących we Włoszakowicach oraz Przedszkola nr 2 we Włoszakowicach,  

Firma Transportowa Auto-Kars Rządkowski  64-200 Wolsztyn, ul. Drzymały 17f do Szkoły 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krzycku Wielkim oraz do Szkoły Podstawowej im. 

Tadeusza Kościuszki w Jezierzycach Kościelnych. 

Dzieci niepełnosprawne z terenu gminy Włoszakowice miały zapewniony dojazd do szkół na 

mocy porozumienia międzygminnego z Gminą Wijewo, Gminą Święciechowa, Gminą Śmigiel 

oraz na mocy Uchwały Nr XXIX/236/2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostek 

paliwa w Gminie Włoszakowice na rok szkolny 2021/2022, kiedy dowóz realizowali rodzice 

uczniów. 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Porozumienie międzygminne: Gmina Włoszakowice, Gmina 

Święciechowa oraz Gmina Wijewo, zadanie realizowała Gmina Wijewo; 

- Niepubliczna Specjalna Szkoła Podstawowa „Totus Tuus”, ul. T. Rejtana 37, 64-100 Leszno – 

obowiązek realizowała szkoła, gmina zwracała koszty dojazdu na podstawie faktury 

wystawionej przez Totus Tuus. 

- Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno Wychowawczy im. Piotrusia Pana Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Lesznie,  

ul. Starozamkowa 14a, 64-100 Leszno – obowiązek realizowała szkoła na podstawie zawartej 

umowy z gminą, gmina zwracała koszty na podstawie faktury wystawionej przez PSONI Koło 

w Lesznie. 

- Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka, Al. Jana Pawła II 10, 64-100 Leszno – rodzic 

dowozi dziecko we własnym zakresie, gmina zwraca koszty dowozu na mocy Uchwały  



Nr XXIX/236/2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie 

Włoszakowice na rok szkolny 2021/2022. 

 

VII. Kontrola spełniania obowiązku nauki  

Ważnym zadaniem realizowanym w roku szkolnym 2021/2022 była kontrola obowiązku 

nauki, któremu podlegają uczniowie w wieku 16 - 18 lat oraz dzieci, które ukończyły szkołę 

podstawową. Na podstawie wykazów z ewidencji ludności oraz informacji uzyskanych  

z placówek ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych dokonywana jest weryfikacja 

danych. Kolejne dane o realizacji obowiązku nauki przekazywane są bezpośrednio przez 

rodziców.  

 

VIII. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników.  

Zgodnie z art. 122 ustawy Prawo oświatowe pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi 

pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, przysługuje 

dofinansowanie kosztów kształcenia. Wykonując dyspozycje ustawowe na bieżąco 

przyjmowane są wnioski pracodawców o dofinansowanie kształcenia młodocianych uczniów, 

którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin 

zawodowy. Dofinansowanie przyznaje wójt właściwy ze względu na miejsce zamieszkania 

młodocianego pracownika, w drodze decyzji administracyjnej. Dofinansowanie kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników jest finansowane ze środków Funduszu Pracy. W 

roku szkolnym 2021/2022 wpłynęło  29 wniosków o dofinansowanie kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników. 

 
IX.  Egzamin ósmoklasisty 2022 

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do 
niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Jest przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy 
ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.: 

 języka polskiego, 
 matematyki, 
 języka obcego nowożytnego. 

Do egzaminu ósmoklasisty w dniach 24-26.06.2022r. w Gminie Włoszakowice przystąpiło 

159 uczniów. 

Absolwenci, którzy w tym roku przystąpili do egzaminu ósmoklasisty za rozwiązanie zadań  

z języka polskiego uzyskali średnio 55 proc. punktów możliwych do otrzymania, z 

matematyki – 54 proc., natomiast średni wynik uzyskany przez uczniów z egzaminu z języka 

angielskiego to 58 proc. Punktów 

 



 

Wyniki w poszczególnych szkołach działających na terenie Gminy Włoszakowice: 

 

 

 

 

 

Szkoła j polski % matematyka % j. angielski % Liczba uczniów 

Szkoła Podstawowa 
im. Ks. Teodora 
Kurpisza w Bukówcu 
Górnym 

44 45 41 35 

Szkoła Podstawowa 
w Dłużynie 

49 51 43 12 

Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza 
Kościuszki   
w Jezierzycach 
Kościelnych 

60 49 67 14 

Szkoła Podstawowa 
im. Marii 
Konopnickiej  
w Krzycku Wielkim 

62 40 56 32 

Szkoła Podstawowa 
im. Karola 
Kurpińskiego  
we Włoszakowicach 

58 67 69 66 

 



 

 

Wyniki ósmoklasistów z Gminy Włoszakowice w porównaniu z wynikami uczniów Powiatu 

Leszczyńskiego oraz Województwa Wielkopolskiego 

 

Wyniki najwyższe czyli 90%-100% w poszczególnych jednostkach uzyskało: 

 Szkoła Podstawowa im. Ks. Teodora Kurpisza w Bukówcu Górnym - 3 uczniów, żaden 
uczeń nie osiągnął na egzaminie wyniku 100% 

 Szkoła Podstawowa w Dłużynie - 1 uczeń uzyskał wynik najwyższy, ten sam uczeń 
uzyskał wynik 100% z j. angielskiego 

 Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Jezierzycach Kościelnych – 3 uczniów, 
żaden uczeń nie uzyskał wyniku 100% 
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 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Krzycku Wielkim – 12 uczniów uzyskało 
wynik najwyższy w tym 1 uczeń uzyskał wynik 100% z matematyki i 1 uczeń uzyskał 
100% z j. angielskiego 

 Szkoła Podstawowa im. Karola Kurpińskiego we Włoszakowicach – 38 uczniów,  
4 uczniów uzyskało wynik 100% z matematyki oraz 5 uczniów uzyskało wynik 100%  
z j. angielskiego. Z j. polskiego żaden uczeń nie uzyskał wyniku od 90% do 100%. 

W obecnym roku szkolnym egzamin zdawali również uczniowie z Ukrainy, których pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. I tak na terenie Gminy Włoszakowice w Szkole 
Podstawowej im. Karola Kurpińskiego we Włoszakowicach egzamin zdawało 2 uczniów z 
Ukrainy oraz w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Jezierzycach Kościelnych 
egzamin zdawało również 2 uczniów z Ukrainy. 

 

 

 

 

Porównanie wyników z roku 2020/2021/2022 w jednostkach Gminy Włoszakowice: 
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X. Inwestycje i remonty w publicznych placówkach oświatowych  
  
  
SZKOŁA PODSTAWOWA W BUKÓWCU GÓRNYM 
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- klasy numer 21 – około 5000 zł. 

- biuro dyrektora szkoły i sekretarza – około 13700 zł. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W DŁUŻYNIE 

- remont boiska trawiastego do piłki nożnej we współpracy finansowej z RR (wyrównanie  

i zakup ziemi, sianie trawy i jej pielęgnacja, zakup urządzenia do podlewania boiska), zakup 

nowych bramek z atestem – 9.968,52 zł, 

- prace malarskie: korytarz prowadzący do klasy nad przedszkolem, ściana od kuchni na sali 

gimnastycznej, adaptacja magazynka tzw. „chemicznego” na gabinet terapeutyczny 

(instalacja elektryczna, drzwi, podłoga, obniżenie sufitu, ogrzewanie, malowanie, wymiana 

okna na otwierane w przedsionku kuchennym, wymiana ogrzewacza wody), wymalowanie 

nowych oraz odświeżenie starych linii na boisku wielofunkcyjnym, doprowadzenie 

przewodowego internetu do sal przedszkolnych, gabinetu terapii, kuchni, nowy ruter – 

22.331,18 zł, 

- montaż mechanicznych podajników do papieru – 1.920,87 zł, 

- montaż paneli podłogowych i malowanie sekretariatu i gabinetu dyrektora – 5.188,11 zł, 

- przygotowanie dokumentacji do adaptacji zaplecza kuchennego i kantorków na stołówkę z 

biblioteką – 3.300,00 zł, 

- wymiana oświetlenia na led w 6 klasach – 4.206,00 zł. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W JEZIERZYCACH KOŚCIELNYCH 

-  zakup mebli szkolnych w klasach 2 i 3 – 2.184, 93 zł 

-  zakup mebli szkolnych w klasach 1, 4, 5, 7a, 7b  - 10.965, 95 zł    

-  malowanie klasy 7a -  5.043, 00 zł 

-  malowanie klasy 3 i świetlicy 9.963, 00 zł 

-  zakup odkurzaczy 758, 00 zł 

-  strona internetowa szkoły 2.767, 00 zł 

 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W KRZYCKU WIELKIM 

- przeniesienie i organizacja nowej biblioteki szkolnej, odłączenie się od biblioteki publicznej 

– 42.000,00 zł 

- remont sali nr 21 (klasa 2), zakup żaluzji, malowanie, wymiana instalacji elektrycznej i 

hydraulicznej – 5.000,00 zł 

- remont sali nr 26 ( klasa 1), malowanie, wymiana żaluzji – 3.500,00 zł 

- coroczny przegląd i remont pieca c.o. – 3.000,00 zł 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH WE WŁOSZAKOWICACH 



- remont kantorka muzycznego, korytarza prowadzącego do świetlicy szkolnej, 
pomieszczenia biurowego oraz klatki schodowej w pracowni komputerowej – 15.043,00 zł 

- wykonanie brakujących balustrad przy wejściach i schodach dla uczniów 
niepełnosprawnych         - 2.583,00 zł 

- wymiana starego oświetlenia w sali lekcyjnej i na korytarzu – 3.890,00 zł 

 

PRZEDSZKOLE NR 2 WE WŁOSZAKOWICACH 

 

Oddział w Bukówcu Górnym 

- Wymiana dachu, okien dachowych oraz wykonanie elewacji  budynku plus 

zagospodarowanie terenu przed przedszkolem – rośliny ozdobne, kamienie, (koszty pokryła 

Gmina Włoszakowice, jako właściciel budynku). 

- Prace remontowo-malarskie konieczne po remoncie budynku: 

(malowanie sufitów, ścian i lamperii, uzupełnianie ubytków na ścianach w Sali i na korytarzu 

na piętrze oraz na klatce schodowej i korytarzu na parterze) - 8.100,00 zł 

- Zakup kosiarki – 1.699,00 zł 

- Montaż drzwi ognioodpornych do kotłowni materiał i wykonanie -  2.560,00 zł 

Oddział  przy ul. K. Kurpińskiego 27 

- Uzupełnianie braków i ubytków na ścianach, malowanie części sali na piętrze, malowanie 

drzwi – 2.100,00 zł 

- Zakup zmywarki – 1.799,00 zł 

 Oddział w Krzycku Wielkim 

- Remont podłóg w dwóch salach wraz z materiałem – 17.100,00 zł 

- Zakup stołu i taboretów – 1.420,00 zł   

 Oddział przy  Pl. 21 Października 

- Zakup wyposażenia na plac zabaw gra „GOL”. 

- Pomost wiszący z montażem i dostawą  -  4.368,00 zł. 

 Oddział przy  ul. Spokojnej 4 

- Zakup sprzętu na plac zabaw, „Ławka równoważnia”- 3.1000,00 zł 

 

We  wszystkich budynkach dokonanie okresowych pomiarów oświetlenia -     1.880,00 zł. 

Poza tym  przez cały rok dokonywano napraw, które wynikały z bieżących potrzeb,  

(np. wymiana sedesu, umywalki, ogrzewaczy wody, naprawa odkurzaczy, kosiarki oraz 

bieżące usługi elektryczne, udrażnianie rur kanalizacyjnych, bieżące konserwacje i naprawy 

kserokopiarek). 

We wszystkich oddziałach bieżące naprawy i konserwacja urządzeń na placach zabaw oraz 

dostosowanie placu zabaw w Bukówcu Górnym do wymogów SANEPID-u i przeglądów 

okresowych ok. 8.140,00 zł 

Na wszystkich placach zabaw przeglądy okresowe przed rozpoczęciem sezonów. 



Wyżej wymieniony sprzęt na place zabaw został dofinansowany przez sponsorów w kwocie 

4000 zł. 

 

XI. KSZTAŁCENIE UCZNIÓW Z UKRAINY W ROKU SZKOLNYM 2021/2022 

W związku z agresją Rosji na Ukrainę i napływem do Polski obywateli Ukrainy przyjęto szereg 

regulacji prawnych mających na celu ułatwienie przyjmowania do polskich szkół dzieci  

i młodzieży z Ukrainy.  

Należą do nich przepisy ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz rozporządzenie Ministra 

Edukacji  

i Nauki z dnia 21.03.2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci  

i młodzieży będących obywatelami Ukrainy. Przepisy powyższe stosuje się wyłącznie wobec 

ukraińskich dzieci i młodzieży, którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej  

z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa w okresie od dnia 24.02.2022 r. 

W celu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i młodzieżą  

z Ukrainy przyjęto regulacje umożliwiające finansowanie tych zadań w ramach części 

oświatowej subwencji ogólnej oraz z Funduszu Pomocy utworzonego w Banku Gospodarstwa 

Krajowego ( co stanowi art. 50 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy). 

Szczegółowe zasady przyjmowania dzieci i młodzieży z Ukrainy do polskich jednostek 

systemu oświaty, w tym kwalifikowania do właściwej klasy, określają przepisy § 3-15 

rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21.03.2022 r.  

Uczniowie z Ukrainy korzystają z kształcenia w jednostkach systemu oświaty i pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej na warunkach dotyczących obywateli Rzeczpospolitej Polskiej. 

Przysługują im ponadto dodatkowe uprawnienia wynikające z braku lub ograniczonej 

znajomości języka polskiego tj.  

- dodatkowa, bezpłatna nauka języka polskiego; 

- pomoc udzielana przez osobę władającą językiem kraju pochodzenia; 

- dodatkowe zajęcia wyrównawcze; 

- nauka języka i kultury kraju pochodzenia. 

Zadaniem organu prowadzącego szkołę jest zapewnienie uczniom podlegającym 

obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, którzy nie znają języka polskiego albo znają 

na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki, nie dłużej jednak niż przez okres 24 

miesięcy dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego.  

Nauka ta jest organizowana we wszystkich szkołach na terenie Gminy Włoszakowice,  

w których znajdują się uczniowie z Ukrainy. Jest ona realizowana w formie dodatkowych 

zajęć lekcyjnych z języka polskiego ( indywidualnych lub grupowych). Przy czym zgodnie z § 



11a ust. 1 rozporządzenia MEiN z dnia 21.03.2022 w latach szkolnych 2021/2022 oraz 

2022/2023  zajęcia powinny być prowadzone w wymiarze nie niższym niż 6 godzin lekcyjnych 

tygodniowo, a grupa nie może liczyć więcej niż 15 uczniów. Tygodniowy rozkład oraz wymiar 

godzin dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka polskiego ustala, w porozumieniu z organem 

prowadzącym szkołę, dyrektor szkoły, w której są organizowane te zajęcia.  

Na mocy przepisów § 2-4 ww. rozporządzenia dopuszczono możliwość przystąpienia w roku 

szkolnym 2021/2022 uczniów z Ukrainy do egzaminu ósmoklasisty. W jednostkach 

działających  na terenie gminy takich uczniów było 4. 

Dodatkowym zadaniem dla jednostek samorządu terytorialnego było nałożone na podstawie 

przepisów ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy dowożenie dzieci i uczniów z Ukrainy do 

miejsc, w których zapewnia im się kształcenie, wychowanie i opiekę.  

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy umożliwiono dzieciom  

i uczniom z Ukrainy korzystanie ze świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

(stypendium szkolne, zasiłek szkolny). W Gminie Włoszakowice nie złożono żadnego 

wniosku.  

Z uwagi na znaczną liczbę dzieci i młodzieży z Ukrainy , którzy przybyli na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 

Ukrainy, wprowadzono regulacje prawne dopuszczające możliwość zwiększenia w latach 

szkolnych 2021/202 i 2022/2023 liczby dzieci, uczniów i wychowanków w oddziałach 

przedszkolnych i szkolnych, w grupach wychowawczych i na zajęciach świetlicowych. Liczba 

dzieci w oddziale przedszkolnym może być zwiększona o nie więcej niż 3 dzieci. Liczba dzieci 

w oddziale może zatem osiągnąć liczbę 28, przy czym co najmniej 3 dzieci powinno być 

dziećmi z Ukrainy, które przybyły na terytorium RP w okresie od dnia 24.02. 2022 r. Liczba 

uczniów  

w oddziale klas I-III szkoły podstawowej może być zwiększona o nie więcej niż 4 uczniów. 

Liczba uczniów w oddziale może zatem osiągnąć liczbę 29, przy czy co najmniej 4 uczniów 

powinno być uczniami z Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP w okresie od dnia 24.02. 

2022 r. 

W maju 2022 r. w jednostkach oświatowych na terenie Gminy Włoszakowice uczyło się  

w sumie 81 uczniów z Ukrainy, najwięcej w ZSO Włoszakowice oraz w Przedszkolu nr 2 we 

Włoszakowicach. 

Środki, na uczniów z Ukrainy dla Gminy Włoszakowice w miesiącach od lutego do sierpnia 

2022 r. wpłynęły w kwocie 350.196,00 zł. 

 
                
XI. Dochody i koszty związane z systemem oświaty w gminie Włoszakowice ogółem. 

Z budżetu państwa dla Gminy Włoszakowice zostały przekazane środki w następującej 

wysokości: 

Subwencja oświatowa  - 11.692.818,00 ( według metryczki subwencji oświatowej 2021) 



Kwoty subwencji oświatowej oraz dotacji udzielonych z budżetu państwa pokryły w 70,35% 

wydatków gminy Włoszakowice poniesionych na oświatę. 

Dotacja celowa na przedszkole – 429.532,00 

Dotacja przekazana na prowadzenie żłobka – 101.172,00 

Dotacja przekazana na przedszkola niepubliczne – 425.502,02 

Zwrot kosztów dotacji na przedszkola z innych gmin do których uczęszczają dzieci z Gminy 

Włoszakowice - 123.549,42 

 

Koszty, jakie Gmina Włoszakowice poniosła w 2021 roku, związane z prowadzeniem 

jednostek oświatowych kształtują się następująco: 

Koszty związane z utrzymaniem placówek oświatowych: 

 Szkoła Podstawowa im. Ks. Teodora Kurpisza w Bukówcu Górnym 

1 .733.775,35 

 Szkoła Podstawowa w Dłużynie 

1.525.069,52 

 Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Jezierzycach Kościelnych 

1.838.557,57 

 Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Krzycku Wielkim 

1.825.244,92 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących we Włoszakowicach 

6.697.824,25 

 Przedszkole nr 2 we Włoszakowicach 

2.408.949,44 

Koszty związane z dowozem uczniów do szkół na terenie gminy Włoszakowice to: 

228.874,50 

Koszty jakie gmina poniosła w związku z dowożeniem w 2021 roku uczniów  

z niepełnosprawnościami do szkół to łącznie: 77.510,88 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: Justyna Przezbór 

podinspektor ds. oświaty 


